ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA
DIRETORIA FINANCEIRA

Praça Vitória Régia – Centro – CX Postal 91 – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara - Pará1 1

PORTARIA N.º 44/2019/DF-CMX

Xinguara,  06  de junho de 2019.

 O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara no uso de suas atribuições legais e

conforme a Resolução 172 de 07 de janeiro de 2019, designo o SERVIDOR IVAN GOMES

DA SILVA para assessoramento ao Presidente da Câmara.

RESOLVE:

 Art. 1º. Para custeio de pousada, alimentação e locomoção urbana in loco, lhe

conceder 03 (três) R$1050,00 (HUM MIL E CINQUENTA REAIS), a serem pagas conforme

disponibilidade financeira para viajar a Capital do Estado onde assessora o Presidente em

consulta processos relacionados à Câmara Municipal para viagem a Capital do Estado, no

período de 19 a 21 de junho do corrente ano, em busca de averiguações sobre legalidade de

repasses ao Poder Legislativo, bem como junto a Assembleia Legislativa, in loco sobre

informações e orientações acerca dos Subsídios do Deputado Estadual, base de Calculo para

os subsídios do Vereador.

 Art. 2º. As despesas com transporte nos trajetos ida e volta serão pagas ao taxista

fretado no ato da apresentação da nota Fiscal correspondente.

Câmara Municipal de Xinguara – PA 03 de junho de 2019.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Dorismar Altino Medeiros

Presidente